ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных”

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
29.08.2025 № 2401-ОД

i О работе Совета по питанию СОШ № бб0 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» в 2025-2026 учебном году

В целях осуществления контроля качества питания обучающихся и обеспечения

безопасности обучающихся при организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить Совет по питанию СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»

на 2025-2026 учебный год в следующем составе:
- Яковлев А.В., директор СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»;
- Суслина Ж.В., заместитель директора по ВР, ответственный за организацию

питания СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»;
- Богданова Т.А., начальник сектора бухгалтерской службы ЗЦ ДЮТ

«Зеркальный»;
- Федорчак Н.А., представитель родительской общественности СОШ № 660

ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»;
- Сафаров Хущмурод, учащийся 8 класса СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный».

2. Утвердить план работы Совета по питанию СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ

«Зеркальный» на 2025-2026 учебный год в соответствии с приложением к данному

приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора СОШ № 660

ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» Яковлева А.В.

Генеральный директор

заказ , тиражэкз.

.Р. Катукова

Пр
от -Ф

ПЛАН РАБОТЫ
Совета по питанию СОШ №660

ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»
на 2025-2026 учебный год

№
п/п

Мероприятия Срок

1. Планирование работы Совета по питанию.
Составление графика посещения столовой
обучающимися.
Изучение нормативных документов, рекомендаций по
организации питания.
Решение вопросов, связанных с организацией
льготного питания и питания за родительскую плату в
2025-2026 учебном году.

Сентябрь

2. Подготовка документов по утверждению
списков учащихся, имеющих право на льготное
питание

ежемесячно

3. Оформление информационного стенда по организации
питания

сентябрь

4. Выявление обучающихся, нуждающихся в организации
лечебного (диетического) питания

В течение учебного
года

5. Контроль организации питания обучающихся
(соблюдение режима питания, сервировка стола,
гигиена приема пищи, проверка качества, количества и
оформления приготовленных блюд, соблюдение
санитарных норм в школьной столовой, организация
питьевого режима, соответствие блюд утвержденному
меню)

В течение учебного
года

6. Осушествление контроля обеспечения льготным
питанием обучающихся из малообеспеченных семей и
др.категорий

Ежедневно

7. Контроль соблюдения учащимися гигиенических
требований при организации питания

Ежедневно

8. Организация прюсветительской работы среди учащихся
по вопросам здорового питания

В течение учебного
года

9. Выпуск бюллетеней для родителей о правилах
здорового питания

В течение учебного
года

10. Проведение заседаний Совета по питанию 1 раз в квартал
11. Подведение итогов работы Совета. Отчет перед

педагогическим коллективом и родительской
общественностью о результатах деятельности

май

		2025-11-05T17:11:57+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document